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ENC: Regularização da ocupação de 01 sala nas dependências do Fórum de São
Desiderio - PA 2022/53773
Procurador Geral de Justica <pgj@mpba.mp.br>
Ter, 29/11/2022 17:23

Para: Assessoria de Gabinete <assessoriagabinete@mpba.mp.br>
Cc: Gabinete <gabinete@mpba.mp.br>
Prezados(as) Colegas, 

Encaminho reiteração de e-mail enviado pela Equipe de Patrimônio do TJBA, para conhecimento. 

Atenciosamente,

Marta Neves
Assessor Administrativo I
Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça
Ministério Público do Estado da Bahia
Telefones: (71) 3103-0231/0234

De: COPAT <copat@tjba.jus.br>
Enviado: terça-feira, 29 de novembro de 2022 14:11
Para: Gabinete <gabinete@mpba.mp.br>
Cc: Procurador Geral de Jus ca <pgj@mpba.mp.br>; Marcos Barbosa de Castro <mbcastro@tjba.jus.br>
Assunto: RE: Regularização da ocupação de 01 sala nas dependências do Fórum de São Desiderio - PA
2022/53773

Reitero o e-mail abaixo, alguma previsão de entrega das documentações?

Att.,
Equipe de Patrimônio
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
Coordenação de Patrimônio-COPAT/DSP
Tel. (71) 3360-2432 / 2415 / 2418

De: COPAT
Enviado: segunda-feira, 10 de outubro de 2022 11:00
Para: gabinete@mpba.mp.br <gabinete@mpba.mp.br>
Cc: pgj@mpba.mp.br <pgj@mpba.mp.br>; Marcos Barbosa de Castro <mbcastro@tjba.jus.br>
Assunto: Regularização da ocupação de 01 sala nas dependências do Fórum de São Desiderio - PA
2022/53773

Prezados, 

Atualmente, o Ministério Público ocupa uma sala nas dependências do Fórum
de São Desiderio. Trata-se de uma ocupação informal, no intuito de
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 04.142.491/0001-66 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:16:52 do dia 14/12/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 12/06/2023.
Código de controle da certidão: 4A4A.9D56.7DB8.5A36
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Anexo MP - CNDT - Federal (0565786)         SEI 19.09.01970.0000670/2023-77 / pg. 8



Anexo MP - CNDT - Estadual (BA) (0565788)         SEI 19.09.01970.0000670/2023-77 / pg. 9





CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.142.491/0001-66
Certidão nº: 3059392/2023
Expedição: 23/01/2023, às 08:58:22
Validade: 22/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.142.491/0001-66, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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RE: Solicitação de informações - Regularização - uso da sala pelo MPBA

Sara Raquel Pereira Simas <srpsimas@tjba.jus.br>
Qui, 09/03/2023 14:50

Para: Thalita Brito Caldas <thalita.caldas@mpba.mp.br>
Cc: COPAT <copat@tjba.jus.br>;Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
<contratos@mpba.mp.br>;Marcos Barbosa de Castro <mbcastro@tjba.jus.br>

Prezada Talita, boa tarde! 

Conforme contato telefônico, informo que os processos administra vos para regularização da cessão
de uso encontram-se em andamento. 

A ,

Sara Simas
Estagiária de Nível Superior
COPAT - Coordenação de Controle Patrimonial 
(71)3360-2432

De: Thalita Brito Caldas <thalita.caldas@mpba.mp.br>
Enviado: quinta-feira, 9 de março de 2023 13:38
Para: Sara Raquel Pereira Simas <srpsimas@tjba.jus.br>
Cc: COPAT <copat@tjba.jus.br>; Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios
<contratos@mpba.mp.br>
Assunto: Solicitação de informações - Regularização - uso da sala pelo MPBA

Prezada Sarah, boa tarde!

Com os cumprimentos de es lo e visando instruir procedimentos internos, solicito por gen leza,
informações acerca do andamento administra vo dos expedientes que visam a regularização da
cessão de uso de salas situadas no Fórum das comarcas de São Desidério, Una, Itagibá e Itabela.

Desde já agradeço!

Atenciosamente,

Thalita Brito Caldas
Assistente técnico-administrativo/ Mat.: 354181
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
Ministério Público do Estado da Bahia
Tel.: (71) 3103-0540/0540 
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